
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@montehermoso.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10810) Montehermoso España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 432/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2023 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montehermoso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BFW%2FlN6AqvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: concesión administrativa de la Estación de Transporte de Viajeros por Carretera

concesión administrativa de la Estación de Transporte de Viajeros por CarreteraDescripción 
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
63712100 - Servicios de estaciones de autobuses.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del contrato de Concesión de servicios de la Estación de Transporte de viajeros por carretera

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BFW%2FlN6AqvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gustavo Ventura Martin
NIF 44407836B
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.040 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización Del 07/07/2023 al 24/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 2010
Ingresos del comprador 2010
Descripción del valor TARIFA A
A-1.- Por entrada o salida de un autobús con viajeros en expediciones de servicios regulares con recorrido hasta 20
Km………………………… 0,31 Euros
A-2.- Mismo concepto con recorrido de 21 a 50 Km………………………….. 0,42 Euros
A-3.- Mismo concepto con recorrido de 51 a 100 Km………………………… 0,47 Euros
A-4.- Mismo concepto con recorrido superior a 100 Km…………………….. 0,54 Euros
TARIFA B
Por la utilización de los servicios generales de la Estación, por cada billete expedido a cargo del viajero que salga o rinda
viaje a la misma
B-1.- Por líneas de hasta 20 Km.................................................. 0,05 Euros
B-2.- Por líneas de hasta 50 Km…………………………………………………………… 0,12 Euros
B-3.- Por líneas de hasta 100 Km…………………………………………………………. 0,18 Euros
B-4.- Por líneas de más de 100 Km………………………………………………………. 0,21 Euros
TARIFA C
C-1.- Por alquiler mensual de una taquilla para una empresa con independencia del número de líneas……….. 26,12 Euros
TARIFA D
D-1.- Por los servicios de facturación, regidos y administrados por la Estación, por cada Kg. de exceso en los equipajes o
de pago en los encargos, excluido el precio del transporte………………. 0,01 Euros
D-2.- Mínimo de percepción…………………………………………………………………… 13,06 Euros
TARIFA E: Por depósito de equipajes y encargos en consigna.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42741f07-69a2-43fb-a4a9-152f8980bec2


Lugar

SALON DE PLENOS DE LA CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10810) Montehermoso España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/05/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza España, 1
(10810) Montehermoso España

E-1.- Por bulto, primer día o fracción…………………………….... 0,13 Euros
E-2.- Los días siguientes a partir del 1º……………………………………………….. 0,07 Euros

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Montehermoso

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Canon a pagar por el adjudicatario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Internet
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

paneles informativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Sistemas de pago
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O1PVXeHHF8gZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000011343661 |  2023-981096 | Thu, 20 Jul 2023 10:52:41:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158536988170374514004354002368869349432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O1PVXeHHF8gZDGvgaZEVxQ%3D%3D

